БЗ
 3
-9
1/
20
5
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

товарный знак или наименование и товарный знак предприя­
тия-изготовителя;
условное обозначение анода;
штамп технического контроля;
масса нетто партии;
номер партии.
1.5. У п а к о в к а
1.5.1. Аноды транспортируют без упаковки.
По требованию потребителя и при перевозка* железнодорож­
ным транспортом мелкими отправками аноды упаковывают в
ящики по ГОСТ 2991. ГОСТ 16511 или обрешетки по ГОСТ 12082.
или другие ящики но нормативно-технической документации с раз­
мерами по ГОСТ 21140 и нормами механической прочности по
ГОСТ 26838.
1.5.2. Масса грузового места должна быть не более 80 кг.
При механизированной погрузке и выгрузке допускается мас­
са грузового места более 80 кг.
Укрупнение грузовых мест в транспортные пакеты массой до
1250 кг проводя г в соответствии с ГОСТ 26663.
Габаритные размеры пакетов по ГОСТ 24597. Формирование
пакетов осуществляют на поддонах по ГОСТ 9557 или без поддо­
нов с использованием деревянных брусков размером 50x50 мм.
Для обвязки используют проволоку по ГОСТ 3282, ленту по ГОСТ
3560 или другие способы и средства формирования пакетов по
нормативно-технической документации с учетом требований ГОСТ
24597. ГОС Т 21650, ГОСТ 23238 и ГОСТ 26663.
1.5.3. Упаковывание анодов в районы Крайнего Севера или
приравненные к ни»! труднодоступные районы—то ГОСТ 15846.
Подготовка анодов к перевозке морским транспортом — по
ГОСТ 26653.
2. ПРИЕМКА
2.1. Аноды принимают партиями массой не более 25000 кг.
Партия должна состоять из анодов одного размера и одной
марки цинка и оформлена одним документом о качестве, содер­
жащим:
товарный знак или наименование и товарный знак предпрпя-
тня-нзготопи геля;
условное обозначение анода;
помер партии;
массу нетто партии.
2.2. Для контроля качества поверхности и размеров анодов
применяют одноступенчатый нормальный план выборочного конт­
роля по альтернативному признаку в соответствии с ГОСТ 18242,
ГОСТ 1180-91 С. 1
с приемочным уровнем дефектности 2,5%. План выборочного конт­
роля приведен в табл. 2. Отбор анодов в выборку осуществляют
«вслепую» (методом наибольшей объекта в носгн) по ГОСТ 18321.
Т а б л и ц а  2
Количество «подо* ■
парт к*, шт. Количеств» *оятролкр!емых
АНОДОВ, ШТ.
хгцакоэочисе
ЧИСЛО
в - 50 -5 1
51— 150 20
151—280 32 3
281-500 50 4
501-1200 80 В
1201-3200 125 »
П р и м е ч а н и е .  Если объем партии нс превышает 5 аподов проверке под­
вергают каждый анод.
Партия считается несоответствующей требованиям табл. 1,
пп. 1.2.4, 1.3.2, 1.3.4i2, 1.3.5.2, если количество дефектных анодов
в выборке больше или равно браковочному числу, приведенному
в табл. 2.
Допускается изготовителю контроль качества поверхности и
размеров анодов проводить в процессе изготовления при условии
обеспечения соответствия качества анодов требованиям настоящс*
го стандарта.
2.3. Для определения химического состава отбирают три ано­
да или три ящика от партии. От каждого отобранного ящика бе­
рут по одному аноду. Допускается изготовителю проводить отбор